Утверждаю Директор МАУ ДО ЦТ МО Динской район «9» января 2023 год Сатарова Н.В.

МЕДИАПЛАН

муниципального опорного центра МО Динской район по информационному сопровождению внедрения целевой модели развития системы дополнительного образования детей МО Динской район на 2023 год

Nº/	Наименование	Исполнители/	Срок	Содержание	Форма
п/п	мероприятия	СМИ	исполнения	мероприятия	сопровождения
1	2	3	4	5	6
1.	Функционирование раздела МОЦ на	МАУ ДО ЦТ МО	Весь период	Ведение раздела МОЦ на сайте	Новости
	сайте МАУ ДО ЦТ МО Динской	Динской район		ОДО, Информирование всех	
	район			участников системы	
				дополнительного образования о	
				внедрении Целевой модели	
2.	Размещение информации о	МАУ ДО ЦТ МО	Весь период	Информирование всех	Новости
	внедрении Целевой	Динской район,		участников системы	
	модели, включая	СМИ		дополнительного образования о	
	персонифицированное			внедрении Целевой модели	
	финансирование дополнительного				
	образования (далее – ПФДО на				
	официальном сайте УО МО Динской				

	район, МАУ ДО ЦТ МО Динской район, социальных сетях, СМИ				
3.	Размещение информации об организационно-методическом, консультационном сопровождении деятельности муниципальных образовательных организаций, организаций негосударственного сектора, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, по внедрению Целевой модели развития дополнительного образования в МО Динской район	МКУ ЦПО, МАУ ДО ЦТ МО Динской район	Весь период	Информирование всех участников системы дополнительного образования о механизмах реализации Целевой модели, целях, задачах и планируемых результатах	Новости, статьи, методические материалы
4.	Размещение подробной информации о внедрении ПФДО и моделей доступности ДО на официальном сайте УО МО Динской район, МАУ ДО ЦТ МО Динской район, МКУ ЦПО, социальных сетях образовательных организаций МО Динской район	УО МО Динской район, МКУ ЦПО, МАУ ДО ЦТ МО Динской район, ОО	Январь-февраль 2023	Информирование всех участников системы дополнительного образования о ключевых направлениях Целевой модели: ПФДО, моделях доступности ДО	Баннеры, буклеты, статьи
5.	Подготовка информационных материалов для родительской общественности о внедрении персонифицированного финансирования системы дополнительного образования	МАУ ДО ЦТ МО Динской район	Январь, август 2023	Информирование родительской общественности	Информационн ые сообщения
6.	Освещение в СМИ основных вопросов выдачи сертификатов дополнительного образования, зачисления и использования средств сертификата.	УО МО Динской район, МКУ ЦПО, МАУ ДО ЦТ МО Динской район печатные СМИ, сетевые СМИ и интернет-ресурсы	Январь- февраль, июль- август 2023	Информирование всех участников системы дополнительного образования	Новости, репортажи

7.	Размещение на официальном сайте УО МО Динской район, МАУ ДО ЦТМО Динской район, МКУ ЦПО обучающих роликов о порядке получения сертификатов. Размещение пошаговых инструкций на сайтах ОО, ОДО, ДОУ, в социальных сетях, распространение печатных версий через ОО, ОДО, ДОУ	УО МО Динской район, МКУ ЦПО, МАУ ДО ЦТ МО Динской район интернет-ресурсы	Январь, август - сентябрь 2023	Информирование всех участников системы дополнительного образования	Видеоролики, инструкции, листовки, буклеты
8.	Размещение отчета по внедрению ПФДО в Динском районе	УО МО Динской район, МАУ ДО ЦТМО Динской районпечатные СМИ, сетевые СМИ и интернет-ресурсы	Декабрь, 2023	Информирование всех участников системы дополнительного образования	Отчет